
VYSoKÁ Šrora EVRoPSrÝcH e nncIoNÁrNÍcH StuotÍ, o.p.S.

Žižkova6,37O 0t České Budějovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Daniel Hrdina

Název bakalářské práce: Ana!ýzavybraných problémů v oblasti vězeňství v ČR

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: PhDr. Jaroslav Hála

Pracoviště a pracovní zaíazení Zdravotně sociální fakulta Jihoěeské univerzity, odborný

asistent

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

I 1,5 2 )5
-t-

5

aktuálnost a naroěnost práce x
formulace cílů a úroveň jejich naplnění X

vhodnost členění ptáce x
teoretická úroveň zpr acov ání X

metodická uroveň zpracov áni X

r epr ezentativno st a r o zsah p oužíté l iteratury X

úroveň práce s literaturou x
do&žov ání bibliografi ckých norem X

úroveň formálního zpracování (estetická, graťtcká a
iazyková)

x

vazbavýsledků práce na její obsah X
vlastní postoje a hodnocení x
uplatnění práce v praxi / výuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce X



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Autor deklaruje: ,,Cílem dotazníkového výzkumu bude identifikace nejdůleŽitějších problémů a
nedostatků v oblasti vězeňství... V protikladu k tomuto tvrzení jsou však otázky v dotazníku
zaměřeny pÍevétžné do fiistě důležité) oblasti ostrahy. Zce|aje opomíjena (neméně podstatná)
problematika zachězení svězni a jejich reintegrace. Yážným nedostatkem je minimum
použitých literárních a dalších zdrojů (nepovšimnuta zůstala napŤ. zák|adní monografie vydaná
vŠpns pro toto téma, tj. Úvod do teorie a praxe vězeňství, rovněž tak vhodné články
z odborného časopisu České vězeňstv). V metodické části chybí vysvětlení, proč byla zvolena
právě dotazníková metoda a ne např. rozhovor, který by zřejmě mohl přispět k prohloubení
ana|ýzy vybraných problémů. I přes tyto výhrady povaŽuji předloženou práci za užitečnou a
doporučuji ji k ústní obhajobě. Navrhuji klasifikovat stupněm 2.

otánky k obhajobě:

1. Jaké zkušenosti nebo jiné poznatky Vás vedou kzávěru, že 
-,,.nižši 

zastoupení
příslušníků zaměstnaných ve služebním poměru s vysokoškolským vzdě|áním... vede
k nedostatečné zodpovědnosti při plnění služebních povinností '....?

2.

Datum: 7.5.2013 ,4 f
//;

Podpis oponenta bakalářské práce: *

í{á****'{Tk*čmi sán;lnÉ**l vti'p]íč.$ * ;ll*txxtls* qpqě *i**.**Ě*cxliťkáfuc} r*á*er ?{}i}$lŽtX}ý

ltLrlrr:i { ísr.lné v1.iá*iř*ni$lcvxí 4'i"teli**í
p*ÍŤniť*

VYiX)RNY {rrxcclienl}

vl,tlika i ir: í výktltt ít*u:ul l llt'i.t iÝttt i *llr.|r*rll i
1.5 r," í:::t .l\{'[ tX]l]t R Y { i,l*r"Y ${l{}{* }

tti+d *ril nlámÝ ll} $ía;Xlirl.*sí]: " * l * * t ítr,|:il:tt i
{.

ri**

;.i-^

i--

]

Ť"i

f}{}li{iY {;.*,xl;

ýl!:!]1 { "1i}.1't:t]Íi.'tl'"'ttt il"iť tt***il1t] ::"l:*ít l !:.rb" ".
l. l 3 i:'{ } ř\ {'} j í V Y { tilt. i l {irc Ltlt.'r,'t

J'ři'iirtrin!. al* l r,! z.i:l t;i }]i l].l i ]j"!:ťl:]iii|1. "
1-}t}$].AlTi{.]}J Y {stiíŤi*i*nti

vÝkt* **rt }u.iul jcÍ rn jrliruit

N J:il. I$l)lr:$N\' { J.i i li
ie ai:tr*tl"*|ri xn**lrrl mtrt:}s{vť dalií *ri{*:t

:̂ )

-1
I


